

Halvårsrapport 2016

Aros Forsikring - gensidigt forsikringselskab
Viby Ringvej 4B, 8, 8260 Viby J.
CVR-nr. 35 99 27 15

Halvårsrapport 2016

Perioderapport:

Resultatopgørelse 1. januar – 30. juni 2016

Status 30. juni 2016

Ledelsesberetning	5
Ledelsespåtegning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance pr. 30.06.2016	17



aros FORSIKRING
|CLASSIC RACE|DONATION

Vi støtter projekter, der fremmer trafikikkerheden for børn og unge.





Aros Forsikring
@Arosforsikringselskab

Ring nu | Synes godt om | Del

Startside

Om

Videoer

Anmeldelser

Mere ▾

Forsikringselskab · Viby, Aarhus, Danmark

3.6 ★★★★★ ÅBEN

Søg efter opslag på denne side

189 personer synes godt om dette
Nicolai Mølgaard-Andersen og 28 andre venner

1 person har været her

Åben · 08:00-16:00
Få yderligere oplysninger

Inviter dine venner til at synes godt om denne side

3,6 af 5 stjerner · 19 anmeldelser
Vis anmeldelser

OM >



Viby Ringvej 4B, 8. sal
Viby

Aros Forsikring
22. juli kl. 15:36 · *

Sommeren står for døren – det betyder ferietid, men samtidig også slaraffenland for tyveknægte.




Mærk dine værdier med DNA-mærkning – og skræm tyvene væk

DNA-mærkning skræmmer tyvene væk. Med en syntetisk og usynlig væske, kan du øge chancen for at tyvene går udenom dit hjem, når du rejser på ferie....

AROS-FORSIKRING.DK

Synes godt om | Kommenter | Del

Lise Kjær, Christian Sauer Mortensen og 5 andre

11 delinger

Aros Forsikring på Facebook

Fra foråret 2016 er Aros Forsikring nu også at finde på Facebook.

“Vi har nok været vel længe om at starte en Facebook side op. For Aros Forsikring var det afgørende at have et formål med at være på de sociale medier, inden vi bare oprettede en profil. Vi bruger således Facebook til - på et meget udbredt medie - at give indhold og nyttig information, til gavn for vores kunder og følgere” udtaler direktør Morten Dissing.

Præmieindtægter

Selskabet modtog i perioden en bruttopræmieindtægt på 76,7 mio. kr., efter ændring i bruttopræmiehensættelsen, mod tilsvarende 74,5 mio. kr. i første halvår af 2015. Der er tale om en fremgang i bruttopræmieindtægten på 2,2 mio. kr., svarende til ca. 3%.

Konkurrencen i markedet er yderligere intensiveret i 2016 - især på branchen bilforsikring, hvor priserne er nedadgående. Set i det lys, er præmieudviklingen derfor tilfredsstillende.

Erstatningsudgifter

De samlede bruttoerstatninger udgjorde 50,1 mio. kr. i første halvår af 2016, efter ændring i bruttoerstatningshensættelserne - mod 40,9 mio. kr. i første halvår af 2015. Bruttoerstatningsprocenten udgør således 65,4% mod 54,9% i 2015.

Selskabets bruttoerstatningsprocent er på budget, og den markante stigning i forhold til 2015 skyldes det forhold, at halvåret 2015 var ekstraordinært positivt. Til sammenligning udgjorde selskabets erstatningsprocent 63,0% for hele 2015.

Selskabet må dog konstatere en forøgelse af erstatningsudgifterne, som følge af de mange forbedrede dækninger selskabet har givet kunderne - uden at tage mérpræmie. Som kundeforholdet selskab er det helt i harmoni med den strategi der er valgt - et overskud skal gå tilbage til kunderne i form af forbedrede vilkår.

Ledelsesberetning

Genforsikring

Der er i 1. halvår af 2016 blevet anvendt 5,1 mio. kr. til genforsikringsdækning, mod tilsvarende 4,5 mio. kr. i samme periode sidste år.

Af bruttopræmieindtægten er der i årets første 6 måneder anvendt 6,6% til genforsikringsdækning. Udgiften til reassuranceprogrammet i første halvår af 2016 udgør 0,5% mere end i samme periode sidste år.

Erhvervelses- og administrationsomkostninger

De samlede forsikringsmæssige driftsomkostninger beløb sig i perioden til 20,6 mio. kr., hvor der tilsvarende sidste år blev anvendt 21,4 mio. kr. I forhold til bruttopræmieindtægten er der således i årets første 6 måneder anvendt 26,9% til forsikringsmæssige driftsomkostninger, mod 28,7% i det foregående år.

Fordelingen mellem erhvervelses- og administrationsomkostninger er ændret i forhold til 2015, for at give et mere retvisende billede af omkostningernes anvendelse. Som konsekvens heraf, giver det ikke mening at sammenligne udspecificerede erhvervelses- og administrationsomkostninger for halvåret 2016 med halvåret 2015.

Det er selskabets mål, at bringe omkostningerne ned, gennem en større vækst i præmieindtægten end i omkostningerne.

Forsikringsteknisk resultat

Det forsikringstekniske resultat pr. 30. juni 2016 viser et underskud på 0,1 mio. kr., mod et overskud på 8,7 mio. kr. på samme tidspunkt sidste år. Selskabets combined ratio kan på denne baggrund beregnes til 100 mod tilsvarende 88,5 i 2015.

Selskabet betegner periodens combined ratio som mindre tilfredsstillende.

Investeringsvirksomhed

Periodens resultat i investeringsvirksomheden viser, efter overførsel af en beregnet forsikringsteknisk rente, et overskud på 5,1 mio. kr., mod et periodisk overskud det foregående år på 6,9 mio. kr.

Resultatet af investeringsvirksomheden er tilfredsstillende.

Det er selskabets politik at investere langsigtet med stor spredning. Ønsket er at have en stabil udvikling i formuen med begrænsede udsving i afkastet fra investeringsaktiverne fra år til år.

Årets resultat før skat

Periodens samlede resultat før skat viser et overskud på 5,3 mio. kr., mod et overskud det foregående år på 15,8 mio. kr.

Resultatet er tilfredsstillende.

Det er selskabets vision at være "Familiens bedste forsikringsselskab" – i en kombination af attraktive priser, personlig service og gode forsikringsvilkår.

Resultatopgørelse for 2016

	2016	2015
	kr.	kr.
Præmieindtægter		
Bruttopræmier	82.510.104	81.913.136
Afgivne forsikringspræmier	(5.063.290)	(4.546.860)
Ændring i præmiehensættelser	(5.842.683)	(7.364.891)
Præmieindtægter f.e.r.	71.604.131	70.001.385
Forsikringsteknisk rente	(106.631)	(117.068)
Erstatningsudgifter		
Udbetalte bruttoerstatninger	(53.221.730)	(52.289.476)
Modtaget genforsikringsdækning	2.811.322	589.114
Ændring i erstatningshensættelser	3.079.225	11.365.480
Ændring i risikomargen	91.000	242.000
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	(3.734.910)	288.392
Erstatningsudgifter f.e.r.	(50.975.092)	(39.804.491)
Forsikringsmæssige driftsomkostninger		
Erhvervsomkostninger	(10.474.281)	(9.228.357)
Administrationsomkostninger	(10.154.469)	(12.144.158)
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r.	(20.628.750)	(21.372.515)
Forsikringsteknisk resultat	(106.342)	8.707.311

Resultatopgørelse for 2016

	2016	2015
	kr.	kr.
Investeringsafkast		
Indtægter fra associeret virksomhed	0	0
Indtægter af investeringsejendomme	2.265.114	1.636.604
Renteindtægter og udbytter mv.	6.090.079	3.593.238
Kursreguleringer	(3.064.359)	1.716.357
Administrationsomkostninger i.f.m. investeringsvirksomhed	(254.326)	(160.000)
Investeringsafkast	5.036.508	6.786.200
Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser	106.631	117.068
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente	5.143.139	6.903.268
Andre indtægter	290.259	251.854
Resultat før skat	5.327.056	15.862.433
Skat	(952.000)	(3.435.800)
Periodens resultat	4.375.056	12.426.633
Disponering		
Overført resultat	4.375.056	12.426.633
I alt	4.375.056	12.426.633
Totalindkomst		
Periodens resultat	4.375.056	12.426.633
Anden totalindkomst	0	0
Skatteeffekt heraf	0	0
Totalindkomst	4.375.056	12.426.633

Aktiver	2016	2015
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	1.497.591	1.027.712
Driftsmidler	1.958.200	2.260.852
Materielle aktiver	1.958.200	2.260.852
Investeringsjendomme	105.981.190	105.336.000
Investeringsjendomme	105.981.190	105.336.000
Kapitalandele i associeret virksomhed	346.605	346.605
Investeringsforeningsandele	207.326.191	205.064.423
Kapitalandele	369.400	369.400
Pantesikrede udlån	74.833	82.309
Andre finansielle investeringsaktiver	207.770.424	205.516.132
Investeringsaktiver	314.098.218	311.198.737
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	7.314.898	11.049.808
Genforsikringsandele af de forsikringsmæssige hensættelser i alt	7.314.898	11.049.808
Tilgodehavender hos forsikringstagere	2.886.094	4.563.962
Tilgodehavender hos forsikringstagere i alt	2.886.094	4.563.962
Andre tilgodehavender	2.403.984	1.031.092
Andre tilgodehavender i alt	2.403.984	1.031.092
Tilgodehavender i alt	12.604.976	16.619.981
Aktuelle skatteaktiver	2.503.426	1.731.426
Likvide beholdninger	15.897.275	7.388.399
Andre aktiver	18.400.701	9.119.825
Andre periodeafgrænsningsposter	296	1.180.461
Periodeafgrænsningsposter	296	1.180.461
Aktiver	348.559.983	341.432.449

Balance pr. 30.06 2016

Passiver	2016	2015
	kr.	kr.
Grundfond	15.000.000	15.000.000
Reservefond	4.000.000	4.000.000
Dispositionsfond	178.481.170	178.481.172
Periodens resultat	4.375.056	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	53.337	53.337
Egenkapital	201.909.563	197.534.509
Præmiehensættelser	67.317.286	61.474.603
Erstatningshensættelser	61.188.702	64.267.928
Risikomargen	1.275.000	1.366.000
Hensættelser til forsikringskontrakter	129.780.989	127.108.531
Udskudte skatteforpligtelser	8.617.001	7.665.001
Hensatte forpligtelser	8.617.001	7.665.001
Gæld i forbindelse med genforsikring	234.999	132.103
Aktuelle skatteforpligtelser	0	0
Anden gæld	8.017.432	8.992.305
Gæld	8.252.430	9.124.408
Passiver	348.559.983	341.432.449

